



## شلیک مقاومت به رؤیای عادی سازی

راکت به شکل مستقیم هدف قرار دادند که در نتیجه آن دو تن از کارمندان آن به شهادت رسیده و تعدادی دیگر زخمی شدند. ارتش رژیم صهیونیستی شامگاه دیروز شنبه برج مسکونی فلسطین در غرب غزه را هدف حملات هوایی خود قرار داد. ابو عبیده، سخنگوی نظامی گردان‌های القسام پس از انهدام این برج مسکونی به رژیم صهیونیستی هشدار داد که «تل آویو منتظر باشد.» به دنبال این حملات صهیونیست‌ها به باریکه غزه، وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که از صبح دیروز ۱۹۸ نفر به شهادت رسیده و ۱۶۰ نفر زخمی شده‌اند.

### واکنش‌های جهانی به عملیات طوفان الاقصی

درگیری‌ها در سرزمین‌های اشغالی فلسطین دیروز با واکنش‌های بسیاری در سطح جهان روبه‌رو شد. شکاف بر سرمساله فلسطین و اسرائیل در این واکنش‌ها کاملاً عیان بود و در حالی که حامیان همیشگی تل‌آویو در غرب حملات حماس را محکوم می‌کردند، کشورهای اسلامی ضمن حمایت از مردم فلسطین و حمله حماس که برآمده از فشارهای روزافزون ارتش رژیم صهیونیستی و حمله شهرک‌نشینان به مسجد الاقصی بود، خواهان حمایت از مردم فلسطین بودند.

### واکنش حامیان مردم فلسطین

در همین ارتباط حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: «این عملیات قهرمانانه پاسخی قاطع به مداوم جنایت‌های رژیم اشغالگر و تجاوز پیاپی به مقدسات و تأییدی بر این است که اراده ملت فلسطین و تفنگ مقاومت تنها گزینه مقابله با تجاوز و اشغالگری است. این عملیات همچنین حاصل پیامی به جهان عرب، کشورهای اسلامی و جامعه جهانی بویژه آنهایی است که به دنبال عادی‌سازی روابط با دشمن صهیونیستی هستند و به آنها گوش‌زده می‌کنند که مساله فلسطین مساله‌ای جوادان و زنده‌است و تا زمان پیروزی و آزادی از بین نمی‌رود.» حزب‌الله لبنان همچنین تأکید کرد: «ما از امت‌های عربی و اسلامی و همچنین آزادگان جهان می‌خواهیم حمایت خود را از ملت فلسطین و نیروهای مقاومت اعلام کنند که بر وحدت میدانی آنها با خون، حرف و عمل تأیید دارد.»

علی بهادری جهمی، سخنگوی دولت جمهوری اسلامی ایران نیز در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی اینکس با استفاده از هشتگ «اسب بازنده»، نوشت: «پاسخ مقتدرانه جوانان فلسطینی در عملیات طوفان الاقصی به اقدامات جنایتکارانه رژیم کودک‌کش اثبات کرد، امروز رژیم صهیونیستی از هر زمانی شکست‌پذیرتر است و ابتکار عمل به دست جوانان فلسطینی است.» علاوه بر او ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری

**آغاز عملیات ارتش رژیم صهیونیستی علیه غزه**  
شدت غافلگیری عملیات طوفان الاقصی به حدی بود که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تنها توانست در یک سخنرانی کوتاه تلویزیونی اعلام کند که این رژیم در یک وضعیت جنگی قرار

دارد و پس از نشیست اضطراری، همان‌طور که از قبل قابل پیش‌بینی بود عملیات ارتش رژیم صهیونیستی علیه غزه آغاز شد. در پی آغاز عملیات‌های غافلگیرانه نیروهای مقاومت، ارتش رژیم صهیونیستی نیروهای ذخیره را فراخواند و از آغاز حمله به نوار غزه خبر داد. اسحاق هرزتوک، رئیس رژیم صهیونیستی ساعاتی پس از آغاز عملیات نظامی «طوفان الاقصی» توسط مقاومت فلسطین در پیامی در ایکس (توییت‌ر سابق) نوشت: از همه اسرائیلی‌ها می‌خواهیم که از دستورات ارتش پیروی کنند.» به اذعان او، «اسرائیل دوران سختی را پشت سر می‌گذارد.» در همین حال، یوآو گالاتت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز گفت: جنبش حماس صبح (شنبه) مرتکب اشتباهی خطرناک شد و جنگی را علیه اسرائیل آغاز کرد. وی گفت که رژیم صهیونیستی «پاسخ قاطعانه‌ای» به عملیات طوفان الاقصی خواهد داد.

در پی این مواضع، ارتش رژیم صهیونیستی از آغاز حمله به نوار غزه تحت عنوان عملیات «شمشیرهای آهنی» خبر داد. در همین راستا، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که مقرهای متعلق به جنبش حماس را در نوار غزه هدف قرار داده است. روزنامه عبری زبان «یدیوت آحرانوت» همچنین نوشت، ارتش رژیم صهیونیستی حالت آماده‌باش جنگی اعلام کرده است. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد، حمله زمینی به غزه ممکن است بخشی از عملیات باشد و انتظار می‌رود ده‌ها هزار نیروی ذخیره به کار گرفته شوند. یوآو گالاتت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی سرویس امنیتی را به منظور رایزنی و مشورت فوری در مقرر نظامی در تل‌آویو فراخواند.

در ادامه ارتش رژیم صهیونیستی قبل از ظهر دیروز شنبه ضمن اعلام آغاز حملاتی هوایی به نوار غزه مدعی شد که در این عملیات هدف پایگاه‌های جنبش حماس واقع در این منطقه است. خبرگزاری سما فلسطین اعلام کرد که در تیراندازی اشغالگران صهیونیست به شرق اردوگاه البریج در نوار غزه دو جوان فلسطینی به شهادت رسیده و پنج نفر دیگر زخمی شدند.

همچنین یک شهروند فلسطینی دیگر در حمله توپخانه‌ای ارتش رژیم صهیونیستی به یک بیمارستان در شهرک بیت لاهیا واقع در شمال نوار غزه به شهادت رسیده و تعدادی دیگر نیز زخمی شدند. جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی این بیمارستان را با دست‌کم یک



درگیری‌ها در سرزمین‌های اشغالی فلسطین که واکنش‌های جهانی را به دنبال داشت، شکاف بر سر مساله فلسطین و اسرائیل در عیان کرد و در حالی که حامیان همیشگی تل‌آویو در غرب حملات حماس را محکوم می‌کردند، کشورهای اسلامی به حمایت از مردم فلسطین و حمله حماس پرداختند

### یادداشت

### مهر پایان بر کابینه نتانیاهو



علی عبیدی  
کارشناس  
مسائل فلسطین

دلایل بسیاری در بطن اراده شکل‌گیری عملیات طوفان الاقصی وجود دارد اما از اصلی‌ترین دلایلی که حماس در بیانیه خود ذکر کرده اها نت‌های اخیر رژیم صهیونیستی به مسجد الاقصی بوده که حماس نیز نسبت به آن اخطار داده بود.

صهیونیست‌ها به دلیل روحیه تفرعنی که دارند به اخطارها توجهی نکرده و اکنون نیز در شوک عملیات ترکیبی به سر می‌برند و برای چگونگی اقدام متقابل سرگردان شده‌اند حتی با وجود آنکه اعلام جنگ کرده‌اند، چرا که مدعی ایجاد سپر امنیتی بوده‌اند و اکنون این تصویر شکسته شده است. بویژه شخص بن گویر، وزیر امنیت داخلی کابینه رژیم صهیونیستی که حتی از نگاه رژیم صهیونیستی نیز یک تروریست است، با حضور در صحن مسجد الاقصی به این مکان مقدس مسلمانان تعرض کرد که این اقدام توسط فلسطینی‌ها، پایتخت‌های عربی و غربی و سازمان ملل محکوم شد. همچنین، بعد از روی کار آمدن دولت نتانیاهو، دو وزیر دارایی و امنیت آن اعلام کردند که مسجد الاقصی باید نابود شود و معبد سلیمان (پیکر سلیمان) جایگزین آن شود.

مجموعه این عوامل پشتوانه‌ای برای شکل‌گیری این عملیات شد. دولت قبلی در مقابل افراطی‌های مذهبی که قصد حرمت شکنی مسجد الاقصی را داشتند سعی می‌کرد خیلی میدان را برای آنها باز نگذارد ولی این دولت مشوق این اقدامات است. این به حدی است که برخی مقامات افراطی نیز به آن هشدار داده‌اند. اخیراً رئیس سازمان امنیتی (شاباک) در جلسه‌ای قبل از عملیات از بن گویر خواسته بود که این کار را ادامه ندهد، چرا که موجب تحریک فلسطینیان خواهد شد.

دولت نتانیاهو تمایلی برای وقوع جنگ در داخل نداشت زیرا بحران‌های داخلی را مانع بزرگی برای آن می‌دید. نتانیاهو به‌عنوان یک سیاستمدار در کفه هزینه‌فایده صلاح نمی‌دید که چنین وضعیتی به وجود آید اما به دلیل ائتلافی که موجب شد او به کرسی ریاست بنشیند باید امتیازاتی به آنها می‌داد. به‌رحال نتانیاهو در مجموع نتوانست تندروهایی چون بن گویر را کنترل کند و عملاً این فضا را به وجود آورد. او ماجراجویی‌های بن گویر را تا به این حد دنبال نمی‌کرد. در نهایت کج فهمی بن گویر و حامیان او در نادیده گرفتن هشدارها زمینه واکنش فلسطینیان را فراهم کرده است.

از نظر من این نشانه‌هایی از پایان دولت نتانیاهو است و اتفاقی که رخ داد مهر پایانی بر دولت خواهد بود و آن تصوری که جنگ را راه نجات دولت قلمداد می‌کند اشتباه است. اکنون نیز حماس برای واکنش‌های احتمالی رژیم در حال آماده باش است و تدارک ویژه‌ای برای آن دارد. زیرا که این عملیات ترکیبی و هماهنگ بسیار هدفمند و با برنامه از پیش تعیین شده‌ای شروع شده است. در این میان، این عملیات گسترده می‌تواند پیام غیر مستقیم به عربستان سعودی در مورد عادی‌سازی با این رژیم باشد. حمله اخیر در طول جنگ اعراب با اسرائیل بی‌نظیر بوده و موجبات تحقیر رژیم در عرصه جهانی را فراهم کرده است. به عنوان نمونه فرار افراد به سمت بیابان‌ها که یادآور فیلم‌های آخرالزمانی هالیوود است، نازل و سست بودن رژیم را اثبات می‌کند. بر این اساس عملاً هر گونه پیمان و ایجاد روابط استراتژیک دولت‌های عرب بویژه عربستان با آن، با ریسک بالایی همراه بوده و خطرات جبران‌ناپذیری را برای وجهه آنها در پی خواهد داشت.

نگاهی به تاریخچه رویارویی‌های بین‌جنگ

از سال ۸۷

# ۳۶ مقاومت

### فائزه سادات یوسفی /

سرزمین‌های اشغالی در طول تاریخ پرتلاطم خود بارها شاهد نبردی نامتوازن بین جنبش حماس و نیروهای اشغالگر رژیم صهیونیستی بوده است. رژیم صهیونیستی علی‌رغم دارا بودن ارتش چندگانه، تجهیزات پیشرفته نظامی و هوایی، سلاح‌های زمینی متشوع و حمایت‌های دولت‌های غربی اما در این نبردها هیچ پیروزی قابل توجهی را کسب نکرده و همواره در بهترین حالت به ایستایی رسیده است. در مقابل، نیروهای نظامی مقاومت از جمله حماس که تحت ظالمانه‌ترین فشارهای بین‌المللی قرار داشته

### ➔ عملیات توهم بر باد رفته (۲۰۰۶)

پس از آنکه جنبش حماس در عملیات معروف به «توهم بر باد رفته» گلفاد شالیت، سرباز اسرائیلی را به اسارت گرفت، نیروهای ارتش اسرائیل در واکنش به این اقدام در عملیات گسترده نظامی تحت عنوان «باران‌های تابستان» در ۲۸ ژوئن غزه را هدف حمله وحشیانه خود قرار دادند. شالیت سرانجام بیش از پنج سال بعد در یک تبادل زندانی آزاد می‌شود.

### ➔ نبرد غزه (۲۰۰۷)

در این نبرد، حماس در یک جنگ داخلی کوتاه غزه را تحت کنترل گرفت و نیروهای فتح وفادار به محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان را که در کرانه باختری مستقر است برکنار کرد.

### ➔ عملیات حجارة السجیل (۲۰۱۲)

این عملیات با ترور احمد الجعبري فرمانده کل گردان‌های عزالدین قسام در غزه کلید خورد. در آن زمان ایهود باراک وزیر جنگ وقت اسرائیل مدعی شد که هدف از این حمله نابودی کانون‌های تروریسم و از بین بردن تمام کسانی است که در شلیک موشک‌های فلسطینی علیه اسرائیل دست دارند. این حمله ۱۵۵ شهید و صدها مجروح بر جا گذاشت و اسرائیل نیز به کشته شدن ۲۰ نفر از نیروهای خود و مجروح شدن حدود ۶۲۵ اسرائیلی اعتراف کرد. نیروهای مقاومت فلسطین نیز ۸ روز شهرک‌های صهیونیست‌نشین را با صدها موشک هدف قرار دادند.

### ➔ انتفاضه دوم (۲۰۰۵-۲۰۰۰)

شروع این انتفاضه موسوم به انتفاضه اقصی به ورود «آریل شارون» نخست‌وزیر وقت رژیم اشغالگر قدس به مسجد الاقصی همراه با تعداد زیادی از نظامیان ارتش صهیونیستی برمی‌گردد که در نهایت طی درگیری اولیه بین نمازگزاران و نظامیان رژیم چندین نفر شهید و مجروح شدند. این انتفاضه در مقایسه با انتفاضه اول شاهد درگیری‌های بیشتر و افزایش عملیات‌های نظامی و درگیری‌ها میان مقاومت فلسطین و ارتش صهیونیستی بود. بر اساس آمارهای رسمی ۴۴۱۲ فلسطینی شهید و ۴۸ هزار و ۳۲۲ نفر زخمی شدند و در طرف مقابل نیز ۱۰۶۹ صهیونیست به هلاکت رسیده و ۴۵۰۰ نفر دیگر زخمی شدند. در جریان این انتفاضه مناطق مختلف کرانه باختری و نوار غزه در معرض تجاوزات نظامی ارتش صهیونیستی قرار گرفت. پس از این واقعه، نیروهای اسرائیلی ۳۸ سال پس از تصرف غزه به طور یکجانبه از غزه خارج شدند، شهرک‌ها را رها کردند و منطقه تحت کنترل خودگردان فلسطین را ترک کردند.

### ➔

نخست «نبرد خانه به خانه» نامیده شده و سپس «پرداختن هزینه» نام گرفته و بار دیگر به «کشیدن دندان» تغییر داده شد و در نهایت «زمستان داغ» نام گرفت. بر اساس آمارهای رسمی، هزار و ۴۳۶ فلسطینی از جمله حدود ۴۱۰ کودک و ۱۰۴ زن بر اثر تجاوز اشغالگران شهید و بیش از ۵ هزار و ۴۰۰ نفر دیگر زخمی شدند که نیمی از آنها کودک بودند. همچنین بیش از ۴ هزار و ۱۰۰ واحد مسکونی به طور کامل ویران و حدود ۱۷ هزار واحد دیگر به صورت جزئی منهدم شدند.

### ➔ انتفاضه اول (۱۹۹۳-۱۹۸۷)

زیر گرفته شدن چند کارگر فلسطینی توسط یک کامیون اسرائیلی و شهادت ۴ فلسطینی، موجب شد که مردم به مقر ارتش رژیم صهیونیستی در جبالیا سنگ‌اندازی کنند. در مقابل، سربازان صهیونیست اقدام به شلیک تیر هوایی کردند. فلسطینیان نیز با باران سنگ و گوتکل مولوتف جواب آنها را دادند. این باعث شد ارتشیان درخواست نیروی کمکی کنند. این جرقه اولیه انتفاضه اول فلسطین بود. ولی کار به همین جا ختم نشد و انتفاضه شهر به شهر گسترش یافت. در آن انتفاضه ۱۳۰۰ فلسطینی شهید شدند. این انتفاضه با امضای توافقنامه اسلو میان رژیم اشغالگر قدس و سازمان آزادی بخش فلسطین در سال ۱۹۹۳ به طور کامل متوقف شد.

